1

平成 26 年 3 月 31 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 執行役員ＣＦＯ 石川  耕

電話 03－6362－1300

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月 31 日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織変更及び人事異動を

行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 26 年 4 月 1 日付け）

（１）組織変更の目的

 合理的かつ迅速な経営を遂行するため、以下のとおり組織変更を行うものであります。

（２）組織変更の内容

・管理部門の一元化を図るため、法務・コンプライアンス部を、経営管理部に統合します。

・メディア企画部を廃止し、メディア企画部において担当していたメディア企画運用等の業務を、業

務内容に応じてメディアビジネス事業部内の各部に移管します。

・システム開発業務にかかる責任の明確化を図るために開発部を新設し、従来システム部において担

当していたシステム開発業務を、新設した開発部へ移管します。

２．人事異動（平成 26 年 4 月 1 日付）

執行役員の選任

氏名 新役職名 旧役職名

江幡 哲也 代表取締役社長 兼 執行役員 ＣＥＯ 代表取締役社長 兼 執行役員 ＣＥＯ

西村 俊彦 取締役 兼 執行役員 ＣＯＯ

メディアビジネス事業部長

兼 All About 編集長

取締役 兼 執行役員 ＣＯＯ

メディアビジネス事業部長

兼 All About 編集長

2

氏名 新役職名 旧役職名

城本 徳史 執行役員 ＣＩＯ（最高情報責任者）

システム部ジェネラルマネジャー

兼 情報セキュリティ室

ジェネラルマネジャー

執行役員 ＣＩＯ（最高情報責任者）

システム部ジェネラルマネジャー

兼 情報セキュリティ室

ジェネラルマネジャー

石川 耕 執行役員 ＣＦＯ 執行役員 ＣＦＯ

経営管理部ジェネラルマネジャー

兼 法務コンプライアンス部

ジェネラルマネジャー

舟久保 純 執行役員 営業統括担当

メディアビジネス事業部

企画推進部ジェネラルマネジャー

執行役員 営業統括担当

メディアビジネス事業部

企画推進部ジェネラルマネジャー

井垣 嘉之 執行役員 企画担当 執行役員 メディア事業企画担当

メディアビジネス事業部

メディア企画部ジェネラルマネジャー

以 上

3

（参考資料）株式会社オールアバウト 組織図

新組織（４月１日以降） 現組織（３月３１日時点）

ガイドメディア編集部 ガイドメディア編集部

エディトリアルメディア編集部 エディトリアルメディア編集部

新プラットフォーム開発部 新プラットフォーム開発部

事業統括部 事業統括部

営業部 営業部

営業推進部 営業推進部

企画推進部 企画推進部

制作部 制作部

ビジネス企画部 ビジネス企画部

メディア企画部

サービス推進部 サービス推進部

内部監査室 内部監査室

メディアビジネス事業部

システム部

経営管理部

法務・コンプライアンス部

情報セキュリティ室

グローバル推進室

社長室

メディアビジネス事業部

社長室

開発部

システム部

経営管理部

情報セキュリティ室

グローバル推進室